государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа №14

имени полного кавалера ордена Славы Николая Георгиевича

Касьянова города Жигулевска городского округа Жигулевск

Самарской области

ПРИКАЗ

«04» августа 2023г.                                                                         № __116____

г. Жигулевск

об организации туристко- краеведческой работы, походов, поездок

В целях соблюдения техники безопасности охраны жизни и здоровья

учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников, за

безопасность проведения мероприятий, за выполнение всеми членами групп

правил техники безопасности, правил противопожарной безопасности,

охраны природы, памятников истории и культуры, соблюдения норм

взаимоотношений с местным населением, на руководителей туристских

мероприятий с учащимися: туристских экскурсий, экспедиций, туристских

лагерей, туристских слетов, соревнований, поездок в театр.

2. Обязать всех руководителей проводить своевременно подробный

инструктаж с учащимися по правилам техники безопасности.

3. Своевременно и правильно оформлять необходимую документацию:

- медицинский допуск для всех видов туристических мероприятий,

указанных в пункте №1;

- положительного заключения маршрутно- квалифицированной

комиссии органов образования при проведении любых дальних походов,

категорийных походов по г.Жигулевску и Самарской области, при

проведении подобных походов из туристского лагеря или во время

туристской экспедиции или туристского слета, разрешения местных властей

на использование питьевой воды при организации туристского лагеря и

базового лагеря туристской экспедиции.

4. Строго соблюдать количество участников туристских мероприятий и

их возраст.

5. На каждую туристскую группу из 15 человек назначить руководителя

группы и его заместителя.

6. Ответственность за ознакомление данного приказа, правильность

оформления приказов возложить на зам. директора по воспитательной работе

О.В. Пироженкову.

И.о. директора школы                                                Ермиков В.Н.

		2023-09-09T21:28:45+0400
	00dec40d3e75b5b491
	Ермиков В.Н.